



ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ И ПРОВЕДЕНИЯ ОПРОСА ГРАЖДАН В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят областной Думой 30 ноября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 25 ноября 2016 года № 148-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Воронежской области» (информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvrn.ru), 2016, 25 ноября) следующие изменения:

1) часть 4 статьи 3 дополнить предложением следующего содержания:

«В опросе по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

2) в статье 4:

а) в части 1:

- в пункте 2 слово «правительство» заменить словом «Правительство»;

- дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста, – для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

б) в абзаце первом части 2 слова «правительство Воронежской области или глава муниципального образования» заменить словами «Правительство Воронежской области, глава муниципального образования либо жители муниципального образования или его части»;

3) в статье 5:

а) часть 1 дополнить предложением следующего содержания:

«Для проведения опроса может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

б) часть 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«б) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

в) в части 3 слово «обнародуется» заменить словами «опубликовывается (обнародуется)»;

4) в статье 6:

а) в абзаце первом части 2 слово «обнародования» заменить словами «опубликования (обнародования)»;

б) в части 4 слово «обнародованы» заменить словами «опубликованы (обнародованы)»;

в) в части 5 слово «обнародования» заменить словами «опубликования (обнародования)»;

5) в части 1 статьи 9 слово «обнародуются» заменить словами «опубликовываются (обнародуются)»;

б) в статье 10:

а) в пункте 1 слова «представительного органа муниципального образования или главы муниципального образования» заменить словами «представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования или жителей муниципального образования»;

б) в пункте 2 слово «правительства» заменить словом «Правительства».

Статья 2

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Воронежской области

01.12.2023

118-03

г. Воронеж



А.В. Гусев